

Motion angående öppenhet kring epilepsi för norrbottenspets

Motion

SSF Västerbottens Lappmark motionerar till riksårsmötet om att:

”Specialklubben för skällande hundar offentliggör den lista över norrbottenspetsar med epilepsi eller epilepsiliknande anfall som klubben har tillgång till, där det finns en inskickad och underskriven anmälningsblankett.”

Bakgrund

Vi vet att samtliga eller i princip samtliga hundar på listan har en underskriven anmälningsblankett från ägare eller uppfödare. Av anmälningsblanketten framgår *”Jag anmäler att hunden nedan har/hade epilepsi eller epilepsiliknande anfall och godkänner att uppgifterna om hunden kan användas på det sätt SSF eller avelsråden finner lämpligt för att främja avelsarbetet, vilket kan innebära att de offentliggörs”*. Något formellt hinder att neka motionen föreligger således inte.

Vi har nu idag en situation där hemlighållande av listan hindrar avelsarbetet. Många hundägare i Finland vägrar att para med svenska hundar eftersom det inte råder öppenhet kring epilepsi i Sverige. Finland har en helt publik lista över hundar med epilepsi. Att det råder slutenhet kring epilepsi i Sverige skapar även en onödig misstro mot våra avelsråd, även bland svenska hundägare. En större transparens i avelsrådgivningen skulle medföra bättre förståelse för den rådgivning som klubben tillhandhåller. Det är också en information som är viktig för att samtliga uppfödare ska kunna bedriva en sund avel. SSF Västerbottens lappmark ser i dagsläget, där information och öppenhet ska vara ledord, inga fördelar för aveln med att hemlighålla listan.

Om det finns hundar på listan som saknar underskriven blankett, men som trots detta används som del i avelsrådgivningen, förutsätter SSF Västerbottens lappmark att SSF Riks/eller avelsråden tar eget initiativ och verkar för att få in saknad blankett. Det är dock så självklart att vi bedömer att riksårsmötet inte behöver ta ställning i frågan.

Styrelsen Västerbottens Lappmark

e.u Richard Svärd Sekreterare